I eas Apostolorum prærogativas, quæ dona fuere temporis, potius quā personarum, ut loquitur Augustinus, exceperis, unice ad Ecclesiæ ministerium ac populi instructionem, & ipsius Ecclesiæ spiritualem ædificationem ministeriale vocati fuere, ut propterea Apostoli, seipos tamquam simplices Ministros & Operarios ad laborandum in vinea Domini, eamq; excolendam reputaverint; atq; eundem in finem ad idem ministerium sibi Successores ordinarint.

Ita Paulus vocat se *Ministram Evangelii & Ecclesiæ: Cujus ego Ecclesiæ, inquit factus sum Minister secundum dispensationem Dei quæ data est mihi in vos, ut impleam verbum Dei.* Ad Colois. 1. Et alibi plantandi & rigandi officium sibi applicat; quod est, esse merè operarios in Vineâ Domini: *Dei enim adjutores, inquit, sumus. Dei Agricultura estis; omnia enim vestra sunt,* id est, in vestri gratiam, quasi diceret, omnia quæ agimus tamquam Dei Adjutores & Operarii in vestri gratiam & profectum spiritualem facimus.

Unde & ipse Christus dedit quosdam quidem Apostolos quosdam autem Prophetas, alios autem Evangelistas, alios autem Pastores, & Doctores ad consummationem Sanctorum IN OPUS MINISTERII, IN ÆDIFICATIONEM Corporis Christi. En opus Ministerii ad quod Apostoli & Pastores vocantur; nimirum ad ædificationem Corporis Christi, quod est Ecclesiā.

II. Rectè ergo Os verè aureum Sanctus Chrysostomus recensens munera Apostolorum, non nisi laboriosa, obsequiosa, ministerialia protulit: *Columnæ quidem, quoniam am virtute sua Ecclesiæ robur sunt. . . . Gubernatores, quoniam orbem terrarum viam rectam docuerunt; Pastores, quoniam lupos abegerunt, & Oves conservaverunt; Aratores, quoniam spinas eradicaerunt; Pime-*

sores

cores, quoniam labruscas eradicaverunt, & semina pietatis planta verunt. *Serm. De Pentecoste.*

Vocari ergo fuere Apostoli eorumque Successores ad ministerium; id est, ut Vineam Domini excolant; ejus Gregem custodiant & pascant, atque ad aeternam vitam pascua perducant.

III. Hec expendens S. Gregorius, in persona Joannis Episcopi primae Justinianae omnibus Episcopis scribit: "Erote in custodia commissi gregis vigilantes atque solliciti, & disciplinae zelo districti, ne Lupus insidians, nec ovile turbare Dominicum, nec nocere ovibus aliqua fraudis occasione praevaleat. Animarum lucrum tota mentis intentione ferre festinate; nomen nos Pastoris, non ad quietem, sed ad laborem suscipite cognoscite. Exhibemus ergo in opere, quod signamur in nomine. Sacerdotii prerogativam si recta consideratione pensemus, sollicitis & bene gerentibus in honore, negligentibus autem proferendū erit in onere. Sicut igitur laborantes, & circa animarum salutem sollicitos hoc nomen ante Deum aeternam ducit ad gloriam; ita desides ac torpentes, urget ad poenam." Lib. 4. Epist. 8.